
II

(Sdělení)

SDĚLENÍ ORGÁNŮ A INSTITUCÍ EVROPSKÉ UNIE

KOMISE

Povolení státních podpor v rámci ustanovení článků 87 a 88 Smlouvy o ES

Případy, k nimž Komise nevznáší námitku

(Text s významem pro EHP)

(2008/C 140/01)

Datum přijetí rozhodnutí 2. 4. 2008

Podpora č. NN 46B/06

Členský stát Slovensko

Region —

Název (a/nebo jméno příjemce) Oslobodenie od spotrebnej dane a zníženie sadzby spotrebnej dane uvedené
v smernici Rady 2003/96/ES

Právní základ Zákon č. 98/2004 Z. z. o spotrebnej dani z minerálneho oleja

Typ opatření Režim podpory

Cíl Podpora na koordinaci dopravy

Forma podpory Snížení spotřební daně/osvobození

Rozpočet 7,2 miliardy SKK

Míra podpory —

Doba trvání Květen 2004-duben 2014

Hospodářská odvětví Odvětví železniční a vnitrozemské vodní dopravy

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Ministerstvo financií SR
Štefanovičova 5
SK-817 82 Bratislava

Další informace —

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství,
je zveřejněno na:

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/

6.6.2008 C 140/1Úřední věstník Evropské unieCS



Datum přijetí rozhodnutí 16. 4. 2008

Podpora č. N 350/07

Členský stát Česká republika

Region Vnitrostátní režim

Název Pořízení autobusů

Právní základ Zákon č. 111/1994 Sb.; zákon č. 218/2000 Sb.; zákon č. 586/1992 Sb.;
vyhláška č. 500/2002 Sb.; vyhláška č. 175/2000 Sb.; vyhláška č. 560/2006 Sb.;
usnesení vlády České republiky č. 550/2003

Typ opatření Režim podpory

Cíl Rozvoj odvětví

Forma podpory Jednorázová přímá dotace dopravcům na pořízení nových autobusů provozova-
ných na základě smlouvy na veřejné služby. Touto dotací se jim však úměrně
snižují roční vyrovnávací platby za závazek veřejné služby

Rozpočet 3 000 milionů CZK

Míra podpory Maximálně 25 % pořizovacích nákladů vyplacených ve formě investiční dotace
na naftové autobusy navýšených o:

— 50 % rozdílu mezi investičními náklady na naftové autobusy a náklady na
autobusy na plynový pohon či na elektrické autobusy v případě pořízení
posledně jmenovaných,

— 50 % rozdílu mezi náklady na standardní a na nízkopodlažní vozidlo
v případě pořízení posledně jmenovaného,

— 50 % nákladů na zabudované zařízení pro usnadnění nástupu osob se zdra-
votním a pohybovým postižením v případě pořízení,

— až 50 % pořizovacích nákladů na informační systém pro nevidomé či
zrakově postižené v případě pořízení

Doba trvání 2008-prosinec 2013

Hospodářská odvětví Autobusová doprava

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Ministerstvo dopravy
nábřeží Ludvíka Svobody 12/222
CZ-110 15 Praha 1

Další informace —

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství,
je zveřejněno na:

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/

Datum přijetí rozhodnutí 2. 4. 2008

Podpora č. N 506/07

Členský stát Polsko

Region Mazowiecki

Název (a/nebo jméno příjemce) Przedsiębiorstwo Spedycji Międzynarodowej C. Hartwig Warszawa S.A.

Právní základ Ustawa z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji

6.6.2008C 140/2 Úřední věstník Evropské unieCS



Typ opatření Jednotlivá podpora

Cíl Podpora na restrukturalizaci

Forma podpory Půjčka

Rozpočet 13 000 000 PLN (3 385 416 EUR)

Míra podpory —

Doba trvání Do 31. 12. 2009

Hospodářská odvětví Doprava

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Agencja Rozwoju Przemyslu S.A.
ul. Domaniewska 41
PL-02-672 Warszawa

Další informace —

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství,
je zveřejněno na:

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/

Datum přijetí rozhodnutí 2. 4. 2008

Podpora č. N 638/07

Členský stát Polsko

Region Lódzkie

Název (a/nebo jméno příjemce) Rozbudowa regionalnego portu lotniczego: Port Lotniczy Łódź Sp. z o.o.

Právní základ Dz.U. 2007 nr 15 poz. 90, załącznik II część 83 dotycząca budżetu państwa —
Rezerwy celowe

Typ opatření Jednotlivá podpora

Cíl Regionální rozvoj

Forma podpory Přímá dotace

Rozpočet 40 170 000 PLN (částka podpory činí 20 085 000 PLN)

Míra podpory 50 %

Doba trvání Podpora bude poskytnuta v průběhu roku 2008

Hospodářská odvětví Letecká doprava

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Województwo Łódzkie
Al. Piłsudskiego 8
PL-90-051 Łódź

Další informace —

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství,
je zveřejněno na:

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/

6.6.2008 C 140/3Úřední věstník Evropské unieCS



Datum přijetí rozhodnutí 30. 1. 2008

Podpora č. N 685/07

Členský stát Česká republika

Region —

Název (a/nebo jméno příjemce) Státní záruka pro potřeby financování nákupu železničních kolejových vozidel
společností České dráhy

Právní základ Zákon o poskytnutí státní záruky České republiky na zajištění úvěru určeného
na financování nákupu železničních vozů, poskytnutého společností EUROFIMA

Typ opatření Státní záruka na zajištění úvěru

Cíl Usnadnění nákupu nových železničních vozů pro osobní dopravu

Forma podpory Záruka

Rozpočet Státní záruka bude poskytnuta na zajištění úvěru do výše 30 milionů EUR,
včetně úroků a poplatků společnosti EUROFIMA

Míra podpory Státní záruka se vztahuje na částku odpovídající 95 % úvěru, zbývajících 5 %
bude zajištěno z vlastních zdrojů společnosti České dráhy

Doba trvání Státní záruka bude platit do 31. 12. 2018

Hospodářská odvětví Doprava

Název a adresa orgánu poskytujícího
podporu

Ministerstvo dopravy
L. Svobody 1222/12
CZ-110 15 Praha 1

Další informace —

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství,
je zveřejněno na:

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/

6.6.2008C 140/4 Úřední věstník Evropské unieCS


